

Maryja Współodkupicielka, William G. Most



Książka *Maryja Współodkupicielka* ma dwie zasadnicze części. Pierwsza z nich analizuje miejsce Maryi w dziele odkupienia, od pierwszej obietnicy Odkupiciela w raju do roli Matki Bożej przy drugim przyjściu Chrystusa na końcu świata. Ta część dogmatyczna opiera się głównie na dogłębnej analizie najnowszych papieskich oświadczeń dotyczących miejsca Maryi w całym planie odkupienia. Główny nacisk i uwaga zostają położone na tych prawdach, które są najmocniej związane z rozwojem zdrowej duchowości maryjnej. W drugiej części książki autor analizuje ogólne zasady życia duchowego, wyjaśniając je w sposób, który pokazuje, że Maryja jest naszym wzorem oraz stałą towarzyszką i wsparciem. Rozdziały tej części czerpią głównie z dzieł św. Tomasza z Akwinu, św. Franciszka Salezego, św. Jana od Krzyża, św. Teresy z Avili, św. Teresy z Lisieux, św. Ludwika de Montfort oraz z najlepszych dzieł teologów pierwszej połowy XX w. W rozdziałach tych omówiona jest istota wzrostu duchowego, cnoty stwarzające przestrzeń dla miłości: pokora i umartwienie, podstawowe etapy rozwoju modlitwy myślniej oraz środki łaski, przede wszystkim Msza św. i sakramenty, a także Różaniec i szkaplerz oraz akt całkowitego poświęcenia się Maryi. Autor prezentuje także sugestie dotyczące tworzenia prywatnej maryjnej reguły życia. Tak przeżywane nabożeństwo do Matki Bożej ma na celu poprowadzenie nas przez Jej Niepokalane Serce do Najświętszego Serca Jej Syna.

Książka Williama George'a Mosta (1914–1999), amerykańskiego nauczyciela

akademicki, autor 12 książek i szeregu artykułów z dziedzin biblistyki, mariologii oraz gramatyki łacińskiej. Święcenia kapłańskie przyjął w 1940 r. i od tegoż roku, przez kolejne 40 lat, wykładał łacinę i grekę, a następnie także przedmioty teologiczne na katolickiej uczelni Loras College w Dubuque w stanie Iowa. Był kierownikiem duchowym wielu swoich studentów. Dociekania teologiczne oraz praktyka duszpasterska doprowadziły ks. Mosta do szczególnego zainteresowania się tematyką roli Maryi w dziele odkupienia oraz w codziennym życiu katolika. Starał się włączyć w swoje nauczanie przesłanie Matki Bożej z Fatimy, które rozpoznał jako kluczowe dla duchowości współczesnych czasów. Swoje kapłaństwo poświęcił Niepokalanemu Sercu Maryi. Jako nauczyciel akademicki ks. Most prowadził koło naukowe w dziedzinie mariologii. Jego notatki z zajęć ze studentami w ramach koła stały się załącznikiem dla niniejszej książki.

Wydawnictwo: [Cor Eorum](#)